" 	 e." • t'•
• - • 	 - 	,•••:" 	,;

CÂMARA MUNICIPAL DF
.36M

Prefeitura Municipal de Unaí

Estado de Minas Gerais

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Unaí -MG

O :.1) abaixo assinado FILINT() CARLOS RODRIGUES

Endereço: RUA GOLAS - 251 Bairro: PRIMAVERA

Cidade: UNA1 	Estado: MG

Vem pelo presente requerer a V. Excia. na forma da lei, o descrito abaixo.

Para tal fim. junta ao presente os seguintes documentos:

Nestes termos, pede deferimento, TELEFONE

UNA1 — MG, 04 DE OUTUBRO DE 2022

02...7r0.2.622222g,

GOfM.P.Ç'e  nterrtaa

'REQUER UM PROCESSO DE CONTROLE URGENTE DE POMBOS'

E DOENÇAS TRANSMISSIVEIS POR ELES, TAIS COMO

SALMONELOSE, CRIPTOCOSE,HISTOPLASMOSE E ORNITOSE,

NO BAIRRO PRIMAVERA, QUE ATUALMENTE POSSUI UMA

POPULAÇÃO ENORME DE POMBOS, COLOCANDO EM RISCO A

SAUDE PUBLICA DOS MORADORES.

V. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3677-0300 - CEP 38610-066 - UNAÍ - MG

Ed,rúlnIM.A MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

De:
	 FILINTO CARLOS RODRIGUES <filintocarlosrodrigues@gmail.com >

Enviado em:
	 quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023 15:41

Para:
	 Vereador Edimilton Andrade

Assunto:

Pombos Transmissores de Possível Doenças.

Anexos:
	 IMG_20230216_153920_1 jpg

Boa tarde Edimilton!

Sou a dois anos morador de Unaí MG.
Uma bela Cidade, mas com problemas irrelevantes no Trânsito, na Assesibilidade de Pedestres em especial aos

idosos, deficientes e crianças, e outros.

Porém hoje quero questionar o Excesso de Pombos onde deve haver um controle através de repelentes.

Lembrando que pombos são transmissores de doenças tais como: Salmonelose, Criptocose, Histoplasmose e

Ornitose!

Fiz uma solicitação através do protocolo 20769/2022 no dia 04/10/2022 e não recebi resposta até o momento.

Humildemente lhe peço a sua ajuda neste processo!

Obrigado
Filinto Carlos Rodrigues

(38)984269115

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3677-0300 - CEP 38610-066 - UNAí - MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br

	Page 1
	Page 2